
João Pessoa - Terça-feira, 29 de Junho de 2021 Diário Ofi cial34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00002/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: Aquisição de gêneros alimentícios exclusivamente da agricultura familiar. Os in-
teressados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 15:00 
horas do dia 15 de Julho de 2021, na sala da referida comissão, sediada na Avenida Balduino Guedes, 
770 - Centro - Junco do Seridó - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública 
para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
3464–1069. E-mail: www.licitajuncodoserido1@gmail.com. 

Junco do Seridó - PB, 28 de Junho de 2021
THIAGO LUSTOSA DA NÓBREGA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Junco do Seridó

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
 

SEGUNDO REALINHAMENTO DE PREÇO
PREGÃO 00001/2021 (REGISTRO DE PREÇO 00001/2021)

A Prefeitura Municipal de Frei Martinho-PB, torna público o Extrato de Realinhamento de Preço, Registro 
de Preço 00001/2021 – Referente ao Processo Licitatório pregão presencial n.º 00001/2021, Objeto: SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E 
ÓLEO DIESEL S-10) PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO 
DE FREI MARTINHO. Ficam realinhados os preços com os devidos valores: Item 01 – GASOLINA 
COMUM – R$ 6,21 (seis reais e vinte e um centavos); Item 02 - ÓLEO DIESEL – 4,85 (quatro reais 
e oitenta e cinco centavos) e Item 03 – ÓLEO DIESEL S10 – R$ 4,97 (quatro reais e noventa e seta 
centavos). Partes: Prefeitura Municipal de Frei Martinho-PB e Posto de Combustíveis Nossa Senhora da 
Guia - EIRELI, CNPJ 08.679.991/0001-92, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Ciência aos 
interessados observadas as prescrições legais pertinentes. Data do realinhamento, 07 de junho de 2021.

Frei Martinho - PB, 07 de junho de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
 

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da Tomada de Preços nº 00004/2021, para 
o dia 16 de julho de 2021 às 15:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: ESCOLA MUNICI-
PAL – Rua Aprígio Ribeiro de Brito, Centro – Santo André - PB. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 Horas/ das 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 3308–1065. 
E-mail: licitacaosantoandrepb@gmail.com. 

Santo André - PB, 25 de junho de 2021
REJANE COUTINHO MATIAS DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Santo André

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2021 

OBJETO: Aquisição de Medicamentos para os programas de assistência farmacêutica básica, programa 
de hipertensão e diabetes e programa de saúde mental para distribuição gratuita nas unidades básicas 

Prefeitura Municipal
de Manaíra

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE  CUITÉ DE MAMANGUAPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020.

Extrato do Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 00025/2020-CPL, celebrado entre o FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: NCE CONSTRUÇÃO E 
IMPERMEABILIZAÇÃO EIRELI. DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a alteração 
nas Cláusulas Quinta do Contrato n.º 00025/2020-CPL, celebrado com a empresa NCE CONSTRUÇÃO 
E IMPERMEABILIZAÇÃO EIRELI. Valor do Apostilamento: R$ 2.933,70 (DOIS MIL CENTO NOVE-
CENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS). Fundamento legal: Art. 65, II, d, c/c § 
8º do mesmo artigo da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 9.648, de 27.05.98. Ficam ratifi cados os preços. 

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 23 de Junho de 2021.
MARIO ANTÔNIO DA SILVA FILHO 

Secretário e Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 009/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 
Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando 
a Registro de Preço para Eventual aquisição parcelada de etanol e gasolina,  destinados ao abastecimento 
dos veículos da frota,  a  disposição das diversas secretarias municipais  e  do fundo municipal de saúde 
de Pitimbu, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a 
ás 15h30min do dia 09/07/2021, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado 
na Rua Pe. José João, 31 – Centro – 58.324-000 – Pitimbu/PB. Maiores informações através do www.

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00011/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00011/2021, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RAPIDO SWAB E MASCARAS CIRURGICA; RATIFI-
CO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: A&D COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA – CNPJ 23.447.149/0001-19 - R$ 24.000,00; EUROMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ27.985.664/0001-03 - R$ 15.750,00.

Areia de Baraunas - PB, 28 de Junho de 2021
ANTÔNIO GERÔNIMO DUARTE MACEDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA DE BARAÚNAS
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DE TESTES RAPIDO SWAB E MASCARAS CIRURGICA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00011/2021. DOTAÇÃO: 10 302 1009 2057 Fornecimento 
de Medicamentos, Material Hospitalar, Ambulatorial e odontologico 10 301 1009 2056 Manutenção das 
Atividades de Saúde 08 243 1014 2048 Manutenção dos programas do FNAS 3390.30 99 Material de 
Consumo Recursos Próprios do Município de Areia de Baraunas:. VIGÊNCIA: até 28/11/2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia de Baraúnas e: CT Nº 00092/2021 - 28.06.21 - A&D 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ 23.447.149/0001-19 - R$ 24.000,00; 
CT Nº 00093/2021 - 28.06.21 - EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 
27.985.664/0001-03 - R$ 15.750,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

LICITAÇÃO

EXTRATO

pitimbu.pb.gov.br ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.
Pitimbu-PB, 28 de junho de 2021.

Claudia Izabel da Silva Maia
Pregoeira Ofi cial

Meio Ambiente 449052.00 – Equipamentos e Material Permanente 449052.99 – Outros Materiais 
Permanentes. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00125/2021 - 28.06.21 - DEODATO REFRIGE-
RAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO EIRELI - R$ 184.467,00. 
Catolé do Rocha – PB, 28 de Junho de 2021. 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito


